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Zmiany w uzyskiwaniu wstępnej kwalifikacji i okresowego szkolenia kierowców, praw jazdy oraz w

zakresie funkcjonowania Komisji ds. weryfikacji i rekomendacji pytań egzaminacyjnych na prawo jazdy

– to niektóre zmiany, jakie wprowadza projekt ustawy o zmianie ustawy o transporcie drogowym oraz

niektórych innych ustaw. Jakie zmiany czekają kierowców zawodowych?

Nowością zaproponowaną w projekcie ustawy będzie umożliwienie prowadzenia szkoleń dla kierowców

zawodowych w formie e-learningu. Dla firm i kierowców to znaczna oszczędność czasu i pieniędzy,

rozwiązanie to jest istotne także z punktu widzenia epidemiologicznego.

Nowelizacja ustawy zakłada m.in. ustanowienie nowego dokumentu, w postaci karty kwalifikacji

kierowcy, jako dokumentu potwierdzającego uprawnienia kierowcy do wykonywania pracy na

stanowisku kierowcy. Dokument ten będzie wydawał starosta. 

Projekt ustawy wprowadza zmiany w zakresie warunków i sposobu szkolenia osób zamierzających lub

wykonujących przewóz drogowy na stanowisku kierowcy, w celu podniesienia efektywności tych

szkoleń. Uproszczone i bardziej przejrzyste będą także zasady przeprowadzania testu kwalifikacyjnego,

po zmianach testy będą się odbywały w wojewódzkich ośrodkach ruchu drogowego.

Ułatwieniem w wykonywaniu przewozu drogowego ma być zwolnienie niektórych kierowców z

konieczności wykonywania nadmiarowych badań lekarskich i psychologicznych.

W projekcie wprowadzono zmianę sposobu stosowania przez starostę przepisów dotyczących osób, które

kierowały pojazdem pod wpływem alkoholu. Zostaną zlikwidowane skierowania na badania i kursy

reedukacyjne. Osoby ubiegające się o przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdami będą musiały

wykonać badania i kursy oraz uzyskać odpowiednie orzeczenia i zaświadczenia dopiero przed

rozpoczęciem tego procesu.

Rozszerzone zostaną zasady stosowania przepisów o zawieszeniu uprawnień do kierowania pojazdami.
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